
Petak, 15. 11. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 5 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1858 
Na temelju članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljo-
privrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

I UVJETIMA OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE 
PO MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 43/24 i 73/24), u članku 11. stavak (1) točka 
d) u zagradi iza riječi: "pravna osoba" dodaju se riječi: "i obrt", a 
stavak (3) točka d) istog članka: briše se. 

Dosadašnja točka e) postaje točka d). 

Članak 2. 
U članku 28. stavak (2) u zagradi iza riječi: "pravna osoba" 

dodaju se riječi: "i obrt". 

Članak 3. 
U članku 31. stavak (1) točka a) riječi: "mesne pasmine ili 

kombinirane pasmine goveda," zamjenjuju se riječima: "mesne 
pasmine, kombinirane pasmine ili križance mesne i kombinirane 
pasmine goveda,". 

Članak 4. 
U članku 32. stavak (2) u zagradi iza riječi: "pravna osoba" 

dodaju se riječi: "i obrt". 

Članak 5. 
U članku 43. u stavku (4) dodaje se nova rečenica koja glasi: 

"Za proizvodnje iz Odjeljka A. Opći uvjeti i dokumentacija, stavak 
(3) u animalnoj proizvodnji, koje su obuhvaćene Programom 
potpora za 2024. godinu, za koje je bio propisan uvjet provođenja 
obredbi Pravilnika o sadržaju, obliku i načinu vođenja registra 
odobrenih i registriranih objekata i načinu dodjele veterinarskih 
kontrolnih i evidencijskih brojeva u Federaciji BiH ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 70/12 i 8/14), rok za dostavu zahtjeva 
(Obrazac Z-1) za ostvarivanje prava na novčanu potporu 
produžava se do 20.11.2024. godine." 

Iza stavka (14) dodaju se novi st. (15) i (16) koji glase: 
"(15) Odredbe članka 31. stavak (1) točka a) odnose se i na 

zahtjeve koji su podneseni u 2024. godini sukladno 
ovom Pravilniku. 

(16) Kantonalno ministarstvo će zahtjeve zajedno sa obra-
čunom dostaviti Federalnom ministarstvu najkasnije 
do 25.11. tekuće godine, što važi samo za 2024. 
godinu." 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-911-9/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
 

 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19) федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ 
ПОДРШКЕ ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања новча-

не подршке по моделу потицаја производњи ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 43/24 и 73/24), у члану 11. став 
(1) тачка д) у загради иза ријечи: "правно лице" додају се 
ријечи: "и обрт", а став (3) тачка д) истог члана: брише се. 

Досадашња тачка е) постаје тачка д). 

Члан 2. 
У члану 28. став (2) у загради иза ријечи: "правно лице" 

додају се ријечи: "и обрт". 

Члан 3. 
У члану 31. став (1) тачка а) ријечи: "месне пасмине или 

комбиноване пасмине говеда," замјењују се ријечима: "месне 
пасмине, комбиноване пасмине или крижанце месне и 
комбиноване пасмине говеда,". 

Члан 4. 
У члану 32. став (2) у загради иза ријечи: "правно лице" 

додају се ријечи: "и обрт". 

Члан 5. 
У члану 43. у ставу (4) додаје се нова реченица која 

гласи: "За производње из Одјељка А. Опћи услови и 
документација, став (3) у анималној производњи, које су 
обухваћене Програмом подршки за 2024. годину, за које је 
био прописан услов провођења обредби Правилника о 
садржају, облику и начину вођења регистра одобрених и 
регистрованих објеката и начину додјеле ветеринарских 
контролних и евиденцијских бројева у Федерацији БиХ 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 70/12 и 8/14), рок за 
доставу захтјева (Образац З-1) за остваривање права на 
новчану подршку продужава се до 20.11.2024. године." 

Иза става (14) додају се нови ст. (15) и (16) који гласе: 
"(15) Одредбе члана 31. став (1) тачка а) односе се и на 

захтјеве који су поднесени у 2024. години у складу 
са овим Правилником. 

(16) Кантонално министарство ће захтјеве заједно са 
обрачуном доставити Федералном министарству 
најкасније до 25.11. текуће године, што важи само 
за 2024. годину." 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-02/1-911-9/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE 
PO MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 43/24 i 73/24), u članu 11. stav (1) tačka d) u 



Broj 91 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 11. 2024. 

zagradi iza riječi: "pravno lice" dodaju se riječi: "i obrt", a stav (3) 
tačka d) istog člana: briše se. 

Dosadašnja tačka e) postaje tačka d). 

Član 2. 
U članu 28. stav (2) u zagradi iza riječi: "pravno lice" dodaju 

se riječi: "i obrt". 

Član 3. 
U članu 31. stav (1) tačka a) riječi: "mesne pasmine ili 

kombinovane pasmine goveda," zamjenjuju se riječima: "mesne 
pasmine, kombinovane pasmine ili križance mesne i kombinovane 
pasmine goveda,". 

Član 4. 
U članu 32. stav (2) u zagradi iza riječi: "pravno lice" dodaju 

se riječi: "i obrt". 

Član 5. 
U članu 43. u stavu (4) dodaje se nova rečenica koja glasi: 

"Za proizvodnje iz Odjeljka A. Opći uslovi i dokumentacija, stav 
(3) u animalnoj proizvodnji, koje su obuhvaćene Programom 
podrški za 2024. godinu, za koje je bio propisan uslov provođenja 
obredbi Pravilnika o sadržaju, obliku i načinu vođenja registra 
odobrenih i registrovanih objekata i načinu dodjele veterinarskih 
kontrolnih i evidencijskih brojeva u Federaciji BiH ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 70/12 i 8/14), rok za dostavu zahtjeva 
(Obrazac Z-1) za ostvarivanje prava na novčanu podršku 
produžava se do 20.11.2024. godine." 

Iza stava (14) dodaju se novi st. (15) i (16) koji glase: 
"(15) Odredbe člana 31. stav (1) tačka a) odnose se i na 

zahtjeve koji su podneseni u 2024. godini u skladu sa 
ovim Pravilnikom. 

(16) Kantonalno ministarstvo će zahtjeve zajedno sa obra-
čunom dostaviti Federalnom ministarstvu najkasnije 
do 25.11. tekuće godine, što važi samo za 2024. 
godinu." 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-911-9/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE 

1859 
Na temelju članka 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH" , broj 35/05), članka 25. i 26. Zakona o računovodstvu i 
reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), članka 2. Pravilnika o popisu 
imovine, potraživanja i obaveza broj 01-02-137-1/05 od 
25.01.2005. godine i Naputka o provedbi redovitog popisa 
imovine, obveza, potraživanja i blagajne u 2024. godini 
Federalnog ministarstva trgovine, broj 01-11-1156/24 od 
08.11.2024. godine, federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O FORMIRANJU KOMISIJA ZA PROVEDBU 

REDOVITOG POPISA U 2024. GODINI 

I. 
Formiraju se Komisije za provedbu redovitog popisa u 2024. 

godini u Federalnom ministarstvu trgovine, kako slijedi: 
- Komisija za popis stalnih sredstava i sitnog inventara, u 

koju se imenuju: 
1. Vahida Crnalić, stručni suradnik za pravne poslove - 

predsjednik 

2. Helena Bilbija, viši samostalni referent za 
računovodstvene poslove - član 

3. Irena Puljić, viši referent - član 
- Komisija za popis blagajne, potraživanja i obveza, u 

koju se imenuju: 
1. Aida Milavić, šef Odsjeka za cijene - predsjednik 
2. Aida Salčin, šef Kabineta ministra - član 
3. Marijo Markotić, viši referent za praćenje podataka o 

prometu na benzinskim stanicama - član 

II. 
Komisije imaju zadatak da usklade stanje sredstava i 

njihovih izvora iskazanih u knjigovodstvu sa stvarnim stanjem 
utvrđenim popisom (inventurom) u Federalnom ministarstvu 
trgovine. 

III. 
Komisija za popis stalnih sredstava i sitnog inventara ima 

zadatak da sačini Elaborat o popisu sa svim potrebnim Odlukama, 
na bazi izvještaja o radu i zapisnika Komisije za popis stalnih 
sredstava i sitnog inventara i Komisije za popis blagajne, 
potraživanja i obaveza, što će predočiti federalnom ministru 
trgovine. 

IV. 
I. Zadatak Komisije za popis stalnih sredstava i sitnog 

inventara je da sukladno pozitivnim propisima: 
- uskladi zatečeno stanje sa stanjem u glavnoj knjizi, 
- izvrši popis stalnih sredstava i sitnog inventara u 

Ministarstvu i utvrdi porijeklo sredstava, 
- uskladi popisano stanje sa knjigovodstvenim stanjem, 
- evidentira procjenu stalnih sredstava koja se nalaze na 

popisnoj evidenciji, 
- da prijedlog neupotrebljivih sredstava za otpis i njihovo 

isknjižavanje iz knjigovodstvene evidencije, 
- izvrši i druge poslove vezane za sačinjavanje elaborata 

o izvršenom popisu. 
II. Zadatak Komisije za popis blagajne, potraživanja i 

obveza je da sukladno pozitivnim propisima: 
- izvrši popis sredstava blagajne na dan 31.12.2024. 

godine i sastavi zapisnik o činjeničnom stanju, 
- izvrši popis obveza i potraživanja kao i popis 

neizmirenih sudskih odluka (pravomoćnih) na dan 
31.12.2024. godine, a na osnovu prethodnih donesenih 
internih akata (Odluka i Naputak o provedbi popisa za 
2024. godinu) 

- uskladi obveze sa pomoćnim knjigama uz sastavljanje 
pregleda pojedinačnih obveza na dan 31.12.2024. 
godine, 

- sastavi pregled pojedinačnih obveza u siječnju/januaru 
2025. godine, a odnose se na dospjele obveze iz 2024. 
godine, 

- izvrši pregled svih potraživanja, 
- sastavi pojedinačne zapisnike o potraživanjima i 

obvezama i utvrdi stanje neizmirenih obveza i 
potraživanja na dan 31.12.2024. godine. 

Početak rada komisija za popis je 18.11.2024. godine, a rok 
završetka popisa i sačinjavanje Zapisnika o rezultatima obavljenog 
popisa je 20.01.2025. godine. 

Po završenom popisu komisije su obvezne izvršiti usklađi-
vanje i sravnjavanje stanja utvrđenog popisom sa knjigo-
vodstvenim stanjem, te sastaviti izvještaj o sačinjenom popisu 
(elaborat) - svaka komisija posebno, zaključno sa 24.01.2025. 
godine. Sastavni dijelovi elaborata su: 

- prijedlozi i odluke o rashodovanju stalnih sredstava 
- zapisnik o uništenju stalnih sredstava i sitnog inventara 
- zapisnik o eventualnim manjkovima 
- zapisnik o popisu blagajne, potraživanja i obveza. 


